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2 - GASTOS

2.1 ● REMUNERAOONES Y CONTRiBUaONES

2.1.1-REMUhERACiONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTO-5 DE REPFESEMACiÓN

2.1.4 - GRATiF CAGONES Y BONi'iCACiONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVIDOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN / ENCUADERNACION

2.2.3-VIÁTICOS

2,2.4-TRANSFORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 -SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTAWCICiNEST

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERV CIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - AUMENTOS Y PfiODUaOS AGROFORESTALfS

2.3,2-TEJCnLESYVESriJARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE ̂ APEL CARTÓN £ IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.S - PRODUCTOS DE CUERO. CAUCHO V PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUaOS QUÍMICOS YCONEXOS

2.3.8 - GASTO.S QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06',

2.3.9 ● PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENDAS CORRIENTES

2.4.1 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 5ECTOR PRIVADO

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 -TRANSFERENCIASCORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOOVLES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 -TRANSFERENCIASCORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9-TRANSFERENCIASCORRIENTES A OTRAS INSTrRJCIONES PÚBLI'G«

2.5 - TRilNSFERENDAS DE CAPITAL

2.5.1 -TRANSFERENCIAS DE CAPiTAL AL SEaOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS QENERA.ES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DECAPiTAL A EMPRESAS PÚBLICA5, NO FINANCIERAS

2.S.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INST TUCIONFS PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO

2-6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAI, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRA-ECIÚN Y TLEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8-BIENESINTANGIBLES

331,367,14fi»

777,U2J71J»

234,2<4.346.(X)

10.034,713.00

373.336,143.71

302.1UJ71A0

112.’87,7Wa4

48.".17,349-66

16,634,3K).97

13,910.9t8.74

16.171,913.31

171.50C.00

17,006,396.85

17S.S0O.00

o.coD.OO o.«< 0.00OdO t.oo 0.(00.00 0.00000 0.00 0.00 0.000.00 0.00
o.co0.00 O.IO a.ou 0.000.00 OdO c.oo000 0.00 0.000.00 0.00 ow0.00

246,55339

7,425,784.C2

996,650.67

552,792.79

402.236.CO

20.0O0.C0

1.00,000.96

r.71,362.26

2,799,671.98

1.445.816.95

437.252.41

3,:.65,212.22

249,367.67

457.506.68

67,733.10

Í4,780.C0

:40,266.38

152,411.45

1,337,494.82

2,567,025.68

2.125,738.91

748,517,35

131,491.70

75,800.00

5,000.00

368.762.92

315,730.03

405,901.91

24,975.00

49.560,00

712,634.88

521,250.13

2 504.034.71

5,132,584.22

1,183,002.90

2,498,7304 1

2..S36,2S4.9

783,844.91

9,668.00

159,950.00

10,000.00

368.762.92

567,834.53

310,9S7.SS

727,537.00

97,729.95

1,982,970.4

568,664.66

2,481.415.3'’

1,416,940.1

573,592.31

2,595,*05.47
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2,526,992 60 2,479.543.17
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763.252.19

1.7M.00

38.293dO

5.000.00

368.762.92

261.930.13

96,040.85

12,525.00

97.3S300

480,502.5

16S.S74.1S

106,403.00

42,236.52

0.00

2,467,905.07

4,251,249 5

822,344.88

2.601,553.41

2,980,738.67

613,630.54

2.571,32994

2.407,924.34

750.J06.S3

2.589 807.6730..I07,202.00

38.-04^72d6

9.132,90000

'63,491.70

1. >.75.986.00

40,000 00

*.".25,156.00

6.’>24,000 00

7, «4.143.36

6,121.375.00
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16,»5.736.6S

4,1134,501.71

1,-J2,a9,47

■90,565 00
170,940.00
'●66.834.cn
590.260.02

5, ¡89,772.60

2.069,907.41

349,811.94
349.811.94

32.T-.3,202.00
2,350,807.73

548,644.18
11,483.21

217,050.00

4,041,939.17
573,050.31

56.286.00
58,100.00

34.124J3S.00
10,V59,998.00

612.000.00
l.e'IS.SSO.OO

lOdOOOO
4,525,156.00
7,100.000.00

0.00O.OC'0.00 0.000.00 0.000.00
98,900-00 62,300.000.0030,450.00 0.000.00 32.950.00

o.a> 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0,00
368,762.9:
2.56,126.8:-

363,762-92
311,178.04

721,161.37
1,754,581.35

731,597.64
3,769,912.56

567.725.00
474,336.40

368,762.92
290,470-78
484.94L.54
352.460.10

76,995.00
563,767.72
286,340.25
93,996,39

368.762.92
144,082.62

1.559,175.47
1,356,883.60

368.762.92
291,992.01

368,762.92
2,906.039.94

368,762.92
285,4116.52

343,076.79

0.00 737,525,84
621,716.29

28,320.00
946,596.00

0.00
88,583.0:966.G12.88 0.000.004.7Í6.BOO.OO

J,5S7,07S.(W

I4d45j72d0
3,9.13.200.00

6S1,650.00
565965.00
171,010.00

1,012.400 00
3> 14.660 00

4.9’«,090.00

O.OC'0.00 0.000.00 0.00
30,975.0C'

255,624.4
148.450.0C'

76,13.0.00
1,163,706.17

329,700.00

0.000.00 79,650.00
1,146,852.55

781,470.25

0.00 0,00
1,611.203 4

154,000.00
757,640.32

36,850.00
0.00 425,709.60

225,109.600.00
O.OC-0,00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.00

0.00137,577.33
690-00

O.OC-0.00 136.43 0,00 0.0056,144.40 186,737.12 0.000.00
O.OC- 0.00155,470.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

34,680.62
255,149.99

2,119,955.79

O.CO O.OC-0-00 3.249.00
5,213.00

77,301.52

0.00 488,638.000.00 0.000.00 0-00 sen
3,305.13

1,180,425.00

0.000.00 0.000.00 145,325.05 0.000.00 27,258-00 1.597.40
3,169.00 107,174,400.00464,2:-3.07 0.000-00 0.00 0.00 0.00

O.CO0.00 0.00 0.000.00 3.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.(» O.M
318,064.76 745,652.1292,308.25 0.00105,484.75 183,43)..08 161,526.38 968,565.36534.053.20 220,057.25 214,2«3.100.00 117,197.603,187.297.00 3..J60,623.85

0.00 O.CO0.00 0.00 Ü.OO0.00 0.00 0.000.00OM OdO
O.CO0.00 0.00 0.000,00 3.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0-000.00 0.00

O.OC- 0.00 o.co0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00
0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0-000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

o.co0.00 0.00 0.00 0.000.00 3.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.(» 0.00
0.00 0.00 0.00 o.co3.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00000

0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0.000.00 3.00 0.000.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00
0,00 0-00 o.co3.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00
O.OCI 0-00 o.co3.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.000.00

o.co0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00OdO
0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0.000.00 3.00 0-000.00 0,00 0,000.000.00 0.00

0,00 o.oc- 0-00 o.co3.00 Ü.OO 0.00 0.000,00 0.00 0.00D.OO 0-000.000.00
o.co0.03 0.00 0.000.00 3.00 Ü.OO 0.00 0-000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0-00 o.co0.00 0-00 0,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.(»0.00
0.00 o.co0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-000.00 0,00 0.000.00o.(» 0.00

0.00 0.0(1 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.000,00 0.00 0.000.00 0.000.00 o.oa
918,123.7
3‘U,253.6t

3,978,279.41
859,265.84

1,421,900.00

4,998,195.39
1,175,540.66

78,1CH}.C0
lOO.OOO.CO
434.9S4.C0

2,571,000.76
138,461.97

6,204,380 0
163,334.01
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45,000.00 44.975,04
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15.46H.99

107,220,700.00 0.00 298,800.00 0.005,8114,TTOdO
2,5112,965.00

17.:l63J70d0
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1D7.220.7D
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5,565,046.00
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1!IS,000.00 0,000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.6.9 - EDIFICIOS, ESTRI.ICTURAS, TIERRAS. TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1 -OBRASEN EDIFICACIONES

2.7.2 ● INFRAESTRUCTURA

2.7.3 -CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESiONADOS

2.7.4 ● GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO RARA INVERSIÓN (ART. 3:

2.8 - ADQUISiaON DE AaiVOS FINANQEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8,1-CONCE-SIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN 0£ TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANOEROS

2,9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA l^f^RNA

2.9.2 - INTERESES DÉ LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BAMCARtOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APLICAaONES FINANOERAS

4.1 ● INCREMENTO DE AHIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUOÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIE'TTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO COFRIENTES

4.3 ● DISMINUQÓN DE FONDOS DE TERCERCS

4 3 5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

O.DOr-o.ooa.oo
0.000.00 0.00 O.CO0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO

0.00

o.oe 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.EO0.00 0.00 0.00 0-00 0.000-000.000.00

0.00 0.00 0.00 O.OCi 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00
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0.00 0.00 O.CO0.00 0.00 0.00 3.00 (1.00 0.00 0-30 0,030.00 0.000.000.00

0.03 0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00OAI 000

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00OM 0.00

0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00D.OOOM

0.00 0.00 0.00 0,00 O-OCI 0,00 o.co0.00 0.00 0-00 0.00 0,00 0,000.00000

0.00 0.00 o.co0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 o.co3.00 0.00 0.00 0.30 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.03 O.OC' 0.00 o.co0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0-300.000.00

0.00 O.CO0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00OÜO DJX

O.OC' 0.00 o.co0.00 0.00 3.00 (1.00 0.00 0.00 0.030.00 0.00 0.000.00 D.OO

20,340,755.9920,752,582.87 23,288,165,20 24,146,258,98 25.310,730.17 22,746.396.01 22.819,776,87 22,186395.56 35,257,511,42 30,878,151.45 41,027,693,8 36.071,051.4 46,810.680.03Total general 373,636.US.71>»,W7.i40«l

Revisado por

liig. Kirsys Lapsix De Cedano

Directora Administrativa v Financiera

Lie. Fia

Ene. División de Presupuesto

c
Autorizado fior

Eladio Arnaud Santana Ph.D.

Director Ejecutivo
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO + TEMPORALSistema Integrado de Gestión Pinandera

Periodo: 2023

TautSiptiMnbf* Novítfflbr* DlcJcmbnJtífAc JulH) AffMtO Oetiffar»AMI MayaEn«ra Mano
FUfCCP Cvanta

48^t9,6M,0) 4iiio>»o.n0.00 0.00 0.00 9M0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.09Total Gontral

10,711.224.79

14,714.94AJ7

2,S94,0^4.71

1.193.002 JO

O2.30OJ0

3&6,762.02

311.178J4

721,161JT

1.7S4.SB1.9S

731,997J4

S67.72SJ0

474,339j4Q

10.711.224.79

14,714,944.37

2,504.034.71

1,113.002.90

92.300JO

369.762.02

311.176.M

721.161,)7

1.7RSIU5

731.597.94

567.725.30

474.336J0

6.00OJO OJO OJO 0.00 0.000.00 0.00

0.00

0.00 OJO aooR£WUNEKAaOkE9

80aA98UtVD06

c cr^raBuctON'ibala ioqurqao bocí al

BBRViaOI bAmob

^Ancos

ALUULEftBl Y REKTAB

sBcuftoa

B6RVICI06 DC CONBSftVAClON, «>AaACONSB WENOREB E M8TAUCIONE8 TEMROAALOB

011109 S£AVKK>8 NO NCLU0OB 8N COHC6FTOI AWrEfUOnCS

OniABCONTflATAClONitCC BCRVlClOB

ALPU6N70B V PAOOUCTOS AOROEOWSIALEB

T^rnufB Y V€9njAAl09

f»AMu cariOn t NMisas

CUEM. CAUCHO VNLAfrico

paoaucTOB ce um aalcb hetAlicob y no metalicos

CcyiSUBTIftiEl lUBfMCA'nCB.PROOUCTOOOUlNICOB y conexos

PUttUClOB Y iniCB VARIOS

MOOIÜAMOYEQUPO

MOBIUARJO V BQU1PO Di AUDIO. AUOIOVIBUAL. RECR8ATIS/Q Y fiCUCACIONAL

luamHARIA, orros BQUpos y HBRRAUCNT as

6ÚUP08 OE 09PEN9A Y MOUROAO

SENES nTAHO«LES

2.1.1
OJOOJO 0.00 OJO 0.60 0.QQ0.00 0.00 0.60 0.002.1.2

2.1.5 OJO OJO 0.00 Q.0Q 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.QQ0.06 0.00 0.00 Q.OO0.00 0.002JU
0.00 6.000.00 0.00 Q.OO OJO OJO 0.00

0.60

0.60 0.00 0.002.2.9

2.2.9
6.000.06 OJO 0.000.00 0.00 0.900.00 0.00 OJO

0.00 0.006.00 OJO OJO 0.00OJO Q.OO OJO OJO 0.002.2.9
0.00 6.000.00 6.00 OJO 0.00 O.QO0.09 Q.OO 0.00 0.602A7

6.00OJO 9.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.002J.9
6.000.00 O.OO 0.6D O.QO6.00 OJO 0.00 0.000.00 Q.OO^2.9

0.06 9.000.09 OJO OJO 6.00 9.000.60 0.00 6.00 0.002.X1
0.00 9.000.00 0.00 6.00 OJO 0.060.00 0.60 0.00 9.002.X2

2.XB
6J06.06 6.00Q.OO Q.OO OJO 0.00 O.OQ0.00 Q.OO OJO OJO 0.09

34J90J2

255,149J9

2.119,955.79

318,064.76

859.265.64

1,421,900J6

1,122,464.24

559.317JB

15.312JO

34,986 J2

2SS.149.99

2,119,955.79

316.064.76

850,265.84

1,431.90OJO

1.132,484J4

959.317.33

15.312JO

0.00 0.06 9.060.00 0.00 0.00 OJOOJO 9.00 0.09 OJO2.3.5
OJOOJO 9.00 0.00 0.060.00 Q.OO O.QO 0.00 0.000.00XX6

9.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 Q.06 OJO0.00 Q.OO OJO2.X7

2.3.0 0.000.00 OJO 0,00 0.000.00 O.OQ 9.00 0.09OJO 0.00

0.000.00 OJO OJO 0.00 D.Q00.09 OJO OJO 0.00Q.OO2.6.1
Q.OO0.00 0.00 0.00 OJOOJO 0.00 Q.OOO.QO 0.00 OJO2.9.2

OJO OJO 0.00 O.QO O.QOOJO 0.00 9J9O.OQ OJO OJO2.6.5
O.QOOJO OJO O.QO 9.00 0.00O.QO OJO 0.00 OJO 0.002.9.6
0.00OJO 0.90 D.OD 0.00 0.000.60 0.00 0.060.90 0.062.6.B

Parsmttros 6S Rapo^ls:

Psfsmtlfas Raportt:
Masía: 91/12/2023 21SQ

l>J|; Aproado * Tamporal
Ueta Claslflcsdoraa:
Posta 1 vilorasi

I'-Ho]
Praeonflpurae1611: 4^JECUCim MENSUAL
P»p|-Dde: 2023
Inatltuclonal: N
Partida Libra:

Prasvpufaudo: 6
Titulo fii|»6rt« : EJECUCION MENSUAL
Facha: 01712/2023 00:60

No Prasupucatado: M
TipoFadia: 61*01»HlalRaglatro

RapoH«8 Aniaríorva: *
Tipo da RaporlÉ : pd/*Arehlva PDF Aerabat
Erttídad : 2&4nstl(ii1o 13om. da Pivastifaeír-
Elapa dal Oasis: DEVENGADMEVENDADO
ClaaiRcador: dr.g6V.slgar,oaaNlcadoras.8<nerala«.alno.LeakupV006n>ClaancadorSINoEaAcdv1dadfivcnJen«¿Es tnvarafon?
Nombra:

Agrapacuado y Foraatai (DIAFf



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DELC
Modlficacioiies
Presupeatarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inidal

RefCCP Cuenta

Compromiso Devenga>Preventivo

355,532,026^6 355,471,842.66 353,295373,636,149.71 18,104,123.25331,967,148.00 41,669,001.71Total General

221,103221,173,509.68 221,173,509.68222,787,710.34 1,614,209.66234,264,346.00 ●11,476,626.662.1.1
221,103

221,103
183,091
183,091.

9,209

222,787,719.34

222,787,719.34
184,238,985.97
184,238,985.97

9,254,225.00
120,000.00

8,420,000.00
714,225.00

8,203,212.45
8,203,212.45

16,746,292.92
16,746,292.92
4,345,003.00

900,000.00
3.445,003.00

48,517,349.66

221,173,509.68
221,173,509.68
183,091,489.00
183,091,489.00

9,209,225.00
120,000.00

8,375,000.00
714,225.00

8,104,212.98
8,194,212.68

16,726,712.12
16,726.712.12
3,351,870.58

720,400.00
3,231,470.58

45,696,548.35

221,173,509.68
221,173,509.68
183,091,489.00

183,091,489.00
9,209,225.00

120,000.00
8,375,000.00

714,225.00
8,194,212.98

8,194,212.98
16,726,712.12
16,726,712.12
3,951,870.58

720,400.00
3,231,470.58

45,636,548.35

●11,476,626.66

●11,476,626.66
●10,119,117.03
-10.119.117.03

369,800.00

120,000.00
380,000.00

-130,200.00
-2,329,999.55

-2,329,899.55
●1,242,313.08

-1,242,313.08
1,845,003.00
-100.000.00
1,945,003.00

38,462,626.66

1,614,209.66
1,614,209.66
1,147,496.97
1,147,496.97

45,000.00

2.1 234,264,346.00

234,264,346.00
194,358,103.00
194,358,103.00

6,884,425.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo
Sueldos empleados Ojos
Remuneraciones al personal de carácter temporal
Periodo probatorio de ingreso a carrera
Empleados temporales
Interinato
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones
Sueldo anual no.13
Sueldo Anual No. 13
Prestaciones económicas

Prestación laboral por desvinculación
Proporción de vacaciones no disfrutadas

2.1.1
2.1.1.1
2.1.1.1.01
2.1.1.2
2.1.1.2.05
2.1.1.2.08
2.1.1.2.11
2.1.1.3
2.1.1.3.01
2.1.1.4
2.1.1.4.01
2.1.1.5
2.1.1.5.03
2.1.1.5.04
2.1.2

1200.000.00
8,37545,000.008,040,000.00

844,425.00
10,533,212.00
10,533,212.00
17,988,608.00
17,988,606.00
2,500,000.00
1,000,000.00
1,500,000.00

10,054,723.00

7140.00
8,194
8,194

16,726
16,726
3,881

8,999.47
8,999.47

19,580.80
19,580.60

393,132.42
179,600.00
213,532.42

2,820,801.31

650
3,231

45,698

48,517,349.66

48,517,349.66
48,517,349.66

71,350.11
2,041,000.00

16,060,000.00

45,696,548.35
45,698,54835
45,888,54835

45,696,54635
45,696,54835
45,696,54835

45,696

45,696
45,696

2,820,801.31
2,820,801.31
2,820,801.31

71,350.11
5,000.00

1,054,528.18

10,054,723.00
10,054,723.00
10,054,723.00

200,000.00
1.962.000.00
7.892,720.00

38,462,626.66
38/162,626.66
38,462,626.66

-128.649.89
79,000.00

8.167380.00

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
SOBRESUELDOS

Compensación
Pago da horas extraordinarias
Compensación servicios de seguridad
incentivo por Rendimiento Individual
Bono por desempeño a servidores de carrera
Compensación por cumplimiento de indicadores del MAP
Compensación extraordinaria anual

2.1.2
2.1.23

0.00 0.002.1.2.2.03
2.1.2.2.05
Z1.Z2.06
Z1.ZZ09
Z1.ZZ10
Z1.ZZ15
2.1.5

Z036
15,005

2,036,000.00
15,005.471.82

2.036,000.00
15,005.471.82

0.000.00 0.00 0.003.00 -3.00
14.441
14,213
30,560

14,441.621.05
14,213.455.48
30,560,648.61

16,000,000.00
14,344.999.55
30,807,202.00

1,558.378.95
131,544.07
246,553.39

14,441,621.05
14,213,455.48
30,560,648.61

0.00 16,000,000.00
14.344,999.55
●1,986,000.00

0.00
32,793,20Z00

30,807,202.00

30,807,202.00
14,266,702.00
14,266,702.00
14,338,078.00
14,338.073.00
2,202,42230
2,202,422.00
9,39Z900.00

30,580
30,560
14,164
14,164
14,235
14,235
2,160
Z160
8,396

30,560,648.61
30,560,648.61
14,164,827.40
14,164.827.40
14,235,139.71
14.235.139.71
Z160,681.S0
2,160,681.50
8,899,016.61

30,560,648.61
30,560,648.61
14,164,827.40
14.164.827.40
14,235,139.71

14,235,139.71
2,160,68130
2,160,681.50
8,899,016.61

32,793,20Z00

32,793,20Z00
15,156,70Z00
15,156,702.00
15,178,078.00
15,178.078.00
2,458,422.00
2.458.422.00

10,159,998.00

●1,986,000.00
●1,986,000.00

-890,000.00
-890.000.00
-840,000.00

-840.000.00
-256,000.00
-256.000.00
●767,098.00

246,553.39
246,553.39
101,874.60
101,874.60
102,938.29
102.938.29
41,740.50
41.740.50

493,883.39

Z1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribudones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensionas
Contribudones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribudones al seguro de riesgo laboral

Z1.5
Z1.5.1
Z 1.5.1.01
Z1.53
2.1.5.2.01
Z1.5.3
Z1.5.3.01
2.2.1

8,899,016.61
8,899,016.61

545,000.00
545,000.00

1,265,000.00

8,3969,39Z60030

9,392,900.00
603,025.00
603,025.00

1,355,000.00

8,899,016.61
8,899,016.61

545,000.00

545,000.00
1,265,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

Servicios telefónico do larga distancia
Servidos telefónico de larga distanda
Teléfono local
Teléfono local
Telefax y correos
Telefax y conreos
Servicio de Internet y televisión por cable
Servido de internet y televisión por cable
Electricidad

Energía eléctrica

10,159,998.00
10,159,998.00

738,025.00
738,025.00

1,705,000.00

1.705,000.00
29,99830
29,998.00

941,025.00
941,025.00

6,670,050.00
6,670,050.00

-767,098.00
●767,098.00
-135,000.00
-135,000.00
●350,000.00
-350,000.00

-29,998.00
-29,998.00
150,000.00

150,000.00
-400,000.00

-400,000.00

493,883.39
493,883.39

58,025.00
58,025.00
90,000.00

Z2

8,3962.2.1
441ZZ1.2

2.Z1.Z01
2.2.1.3
2.Z1.3.01
2.2.1.4
2.Z1.4.01
23.1.5
2.2.1.5.01
2.Z1.6
ZZ 1.6.01

441
1,138
1,13890,000.00 1,265,000.00 1,265,000.001,355,000.00

0.00 0.00030 0.00
0.000.00 0.000.00

939,358.00 939,356.00 7771,091,025.00 151,669.00
151,669.00
193,777.39

777939,356.00
6,076,272.61
6.076,272.61

939,356.00
6,076,272.61

6,076,272.61

1,091,025.00
6,270,050.00

6,270,050.00

5,968
5,968193,777.39



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto
DtsponEUe

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inidai

Ref CCP Cuenta

DevengaCompromisoPreventivo

355,471,842.68 353,295355,532,026^618,104,123.2541,669,001.71 373,636,149.71331,967,148.00Total Generai

8,899,016.61 8,3368,399,016.61493,883.39-767,098.00 9,392,990.0010,159,998.002.2.1
8,3969,392,900.00

41,400.00

41,400.00

32,400.00

32,400.00
763,491.70

763,491.70

763,491.70

263,491.70

263,491.70

500,000.00

500,000.00
1,175,986.00

8,899,016.61

39,420410

39,420.00

33,368410

33,968.00
213,698.91

8,899,016.61

39,420.00

39.420.00

33,988.00

33.968.00
210,698.91

493,883.39

1,980.00

1,980.00

-1,568.00

-1,568.00
549,792.79

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Agua

Agua
Recolección de residuos

Recolección de residuos

10,159,398.00

43,500.00

43,500.00

32,400.00

32,400.00
632,000.00

-767,038.00

-2,100.00

2.2

372.2.1.7

2.2.1.7.01

2.2.1.8

2.2.1.8.01

2.2.2

37-2,100.00
320.00

320.00
210131,491.70

210213,698.91

213,698.91

187,777.70

187,777.70

25,921.21

25.921.21
774,896.00

210,698.91

210,698.91

187,777.70

187,777.70

22,921.21

22.021.21
773,760.00

549,792.79

549,792.79

75,714.00

75,714.00

474,078.79

474.078.79
401,090.00

131,491.70

131,491.70

131,491.70

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresión, encuademación y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

632,000.00

632,000.00

132,000.00

132.000.00

500,000.00

500,000.00
1,695,986.00

2.2

2102.2.2
1872.2.2.1

2.2.2.1.01

2.2.2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

187131.491.70
220.00

220.00
773-520,000.00

773774,896.00

774,896.00

774,896.00

774.896.00
21,000.00

773,750.00

773,750.00

773,750.00

773,750.00
20,000.00

1,175,988.00

1,175,986.00

1,175,986.00

1.175,986.00
40,000.00

401,090.00

401,090.00

401,090.00

401,090.00
19,000.00

-520,000.00

-520,000.00

-520,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Viáticos dentro del país

Viáticos dentro del país

1,695,986.00

1,695,986.00

1,695,986.00

1.695,986.00
40,000.00

2.2

7732.2.3
7732.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.4

773-520,000.00
200.00

2021,000A0

21,000.00

21,0004)0

21,000.00
4,425,156.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00
4,425,156.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00

40.000.00
4,525,156.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peaje

Peaje

0.00 19,000.00

19,000.00

19,000.00

19.000.00
100,000.00

40,000.00

40,000.00

40,0004)0

40,000.00
4,525,156.00

2.2

200.002.2.4
2004)02.2A4

2.2.4.4.01

2.2.5

200.00
4,4250.00

4,425

4,425

4,425

4.425

4,525,156.00

4,525,158.00

4,425,156.00

4,425,156.00

100,000.00

100,000.00

6,924,000.00

4,425,156.00

4,425,156.00

4,425,156.00

4,425,156.00

4,425,156.00

4,425,156.00

100,000.00

100,000.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Otros alquileres

Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos

4,S25,156J)0

4,525,156.00

4,425,156j00

4,425,156.00

100,000.00

100.000.00

7,100,000.00

2.2

OJIO2.2.5
0.000.002.2.5.1

2.2.5.1.01

2.2.S.8

2.2.5.8.01

2.2.6

4,425,156.00 4,425.156.000.000.00
0.000.00100,000.00

100.000.00

671,362.26

OJIO

0.00 0.000.00
6,252,637.74 6,252,637.74 6,252-176,000.00

0,252,637.74

6,252,637.74

2,735,682.23

2,735,682.23

3,516,955.51

3,516,955.51
5,380,853.61

6,2526,924,000.00

6,924,000.00

2,824,000.00

2.824,000.00

4,100,000.00

4.100,000.00
7,804,443^6

6,252,637.74

6,252,637.74

2,735,682^3

2.735,682.23

3,516,955.51

3,516,955.51
5,380,853.61

671,362.26

671,362.26

88,317.77

88,317.77

563,044.49

583,044.49
2,423,589.75

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro da bienes muebles

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Seguros de personas

-176,000.00

-176,000.00

-176,000.00

7,100,0004)0

7,100,000.00

3,000,0004)0

3,000.0004)0

4,100,0004)0

4,100,000.00
4,736,800.00

2.2

6,2522.2.6
2,7352.2.6.2

2.2.6.2.01

2.2.6.3

2.2.6.3.01

2.2.7

2,735

3,516
-176,000.00

04)0

3,5160.00
5,0043,067,643J6

5,0047,804,443.36

7,804,443.36

5,380,853.61

5,380,853.61

5,380,853.61

5,380,653.61

2,423,589.75

2,423,589.75

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACtONES
TEMPORALES

Contratación da mantenimiento y reparaciones menores

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Mantenimientos y reparaciones especiales

Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas

Mantenimiento, reparación, servidos de pintura y sus derivados

3,087,6434}8

3,067,643.36

4,736,800.00

4,736,800.00

2.2

5,0042.2.7

1,457,309.10

468,041.27

970.387.83

1,4571,457,309.10

468,041.27

970,387.83

2,168,429.10

818,041.27

970,387.83

180,000.00

200,000.00

711,120.00

350,000.00

1,168,429.10

68,041.27

970,387.83

130.000.00

1,000,0004)0

750,000.00

2.2.7.1

2.2.7.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.1.06

2.2.7.1.07

468

9700.00O.CO
0.00 0.00180,000.00

181,120.00

50,000.00

200,000.00 1818,880.00 18,880.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL G
Presupuosto
DIsponllde

Modificaciones

Presupostarlas
Presupuesto

Vísente
Presupuesto

Inicial
RefCCP Cuenta

Compromiso OevengaiPreventivo

353^95,355,532,026A6 355,471,842.6818,104,123.2541,669,001.71 373,636,149.71331,367,148.00Total General

5,380,853.61 5,004,5,380,853.612,423,589.753,067,643.36 7,804,443.364,736,800.002.2.7
5,004,

2,108,

7,804,443.36

3,835,558.26

150,000.00

100,000.00

5,380,853.61

2,484,318.51

5,380,853.61

2,484,318.51

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Mantenimiento y reparación de maquinarlas y equipos

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de ofidna

Mantenimiento y reparadón de equipos tecnolosía e
infonnadón

Mantenimiento y reparadón de equipos médicas, sanitarios y de
laboratorio

Mantenimiento y reparadón de equipos de transporte, tracdón y
elevación

Servidos de mantenimiento, reparadón, desmonte e instalación

Instalaciones temporales

Instaladones temporales

2,423,589.75

1,351,239.75

150,000.00

100,000.00

4,736,800.00

2,911,600.00

150,000.00

100,000.00

3,067,643.36

923,958.26

2.2

2.2.7.2

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

0.00 100,000.00 100,000.00100,000.000.00100,000.002.2.7.2.04

1.883.2,098,159.24 2,098,159.242,267,000.00 168.840.76500,000.001,767,000.002.2.7.2.06

288,159J27

1,439,226.00

1,439,226.00
4,689,150.22

286,159.27

1,439,226.00

1,439,226.00
4,675,558.06

224,932,398.99

361,230.00

361,230.00
1,432,224.78

1,218.558.26

1,800,456.00

1,800,456.00
6,121,375.00

794,600.00

825,200.00

825,200.00
3,557,075.00

423,958.26

975,258.00

975,256.00
2,564,300.00

2.2.7.2.08

2.2.7.3

2.2.7.3.01

2.2.8

1.439,

1.439,
4,675,

4,675,558.06

4,675,558.06

4,675,

4,675,

6,121,375.00

6,121,375.00

4,689,150.22

4,689,150.22

1,432,224.78

1,432,224.78

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Fumigación, lavandería, limpieza e higiene

Fumigadón

Lavandería

Limpieza e higiene

Servicio de organización de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servidos jurídicos

Servidos de capadtadón

Servidos de informática y sistemas computerizados

Otros servidos técnicos profesionales

impuestos, derechos y tasas

Impuestos

3,557,075.80

3,557,075ÍIO

2,564,300.80

2,564,300X0

2.2

2.2.8

4,900.00

4,900.00

112,67845

54,600.00

3,000.00

55.078.45

2448,983.70

2,900.00

2,900.00

106,17845

53,100.00

2,5,100.00 8,100.00

8,100.00

185,080.00

140,000.00

15,000.00

30,000.00

2,602,275.00

3,200.00

3,200.00

72,321.55

85,400.00

12,000.00

-25,078.45

153,291.30

3,000.00

3,000.00

185,000X0

140,000.00

15,000.00

30,000.00

1,322,275X0

2X.8.2

2.2.8X.01

2.2.6.S

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.8.5.03

2.Z8.6

2,5,100.00
106,0X0

53.0X0

0.000.00

53,53,07645

2,446,69441

0.00

2,446,1,260,000X0

2.446.

2.119,

2,448,983.70

2,119,785X0

210,040.00

200,000.00

2,446,694.41

2,119,785.20

210,040.00

200,000.00

2,602,275.00

3,320,000X0

250,000.00

970,000.00

163,291.30

1,200,214.80

39,960.00

770,000.00

1,322,275.00

2,044,800X0

250,000.00

870,000.00

424,800.00

500,000.00

2,000X0

2,000.00
1,677,220X0

1,280,000.00

1,275,200.00

2.2.8.6.01

2.2.B.7

2.2.8.7,02

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

Z2.8.8

2.2.8.8.01

2.2.9

210,0.00

200,100,000.00

-424,800.00

1,600,000.00

4,000.00

0.00 0.000.000.00

1.709.1,709,745.20

2,802.87

2,802.87
1,245,907.59

1,709,745X0390,254.80

3,197.13

3,197.13
431,31241

2,100,000.00

6,000.00

6,000.00

1,677,220X0

0.00

0.004,000.00
1,239,987.59 1,239,0X0

1,239,

1,239,

1,677,220.00

1,677,220.00

160,000.00

160,000.00

1,517,220.00

1,517,220.00
4,034,501.71

1,245,907.59

1,245,907.59

1,239,967.59431,312.41

431,312.41

160,000.00

160,000.00

271,312.41

271,312.41
223,263.70

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras contrataciones de servicios

Otras contratadones de servidos

Servicios de alimentación

Servidos de alimentadón

0X01,677,220X0

1,677,220X0

160,000X0

160,000.00

1,517,220X0

1,517,220.00
3,933,200.00

2.2

1,239,967.590.00Z2.9
0.000.000.002.2.9.1

2.2.9.1.01

ZZ9.2

2.2.9.2.01

2.3.1

0.00 0.000.00
1,239,907.59 1,239,

1.239.
3,785,

1,245,907.59

1,245,907.59
3,811,238.01

0.00

1,239,967.59
3,804,373.54

0.00

101,301.71

3,785,

3,785,

3,804,373.54

3,804,373.54

4,034,501.71

4,034,501.71

3,811,238X1

3,811,238.01

101,301.71

101,301.71

223,263.70

223,263.70

3,933,200X0

3,933,200X0

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos para animales

Alimentos para animales

Productos agroforestales y pecuarios

Productos forestales

Z3.1

1,414,212.65

1.414.212.65

2,378,800.00

2,378,600.00

11,360.89

11,360.89

1,399,

1.399.

2.374.

2,374,

1,421,077.12

1,421,077.12

2,378,800X0

2,378,800.00

11,360.89

11,360.89

1,478,500.00

1,478,500.00

2,399,500.00

2,399,500.00

156,501.71

156,501.71

57,422.68

57,422.88

20,700.00

20,700.00

145,140.82

145,140.82

44,800.001,433,700X0

1,433,700.00

2,399,500X0

2,399,500.00

100,000.00

100,000.00

2.3.1.1

2.3.1.1.01

2.3.1.2

2.3.1.2.01

2.3.1.3

2.3.1.3.03

44,800.00
0.00

0.00
11,56,501.71

11.56,501.71



( Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL d
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta
Compromiso DevengaiPreventivo

353^95,355,532,026A6 355,471,842.68373,636,149.71 18,104,123.2541,669,091.71331,967,148.00Total General

674,733.79 674,678,151.59454,087.881,132,239/17480,589.47651,650.002.3.2
674,678,151.59

678,151.59

108,817.80

108,817.80

1,000.00

1,000.00

474,33640

474,336.40

93,997.39

93,997.39

427,331.90

674,733.79

674,733.79

106,400.00

1,132,23947

1,132,23947

205,000.00

205,000.00

47,400.00

47,400.00

778,120.84

778,120.84

101,718.63

101,718.63
430,565.00

480,589.47

480,589.47

150,000.00

454,087.88

454,087.88

36,182ú!0

36,182.20

46,400.00

46,400.00

303,78444

303,784.44

7,721.24

7,721.24
63,233.10

651,650.00

651,650.00

55,000.00

55,000.00

47,400.00

47,400.00

437,250.00

437,250.00

112,000.00

112,000.00
565,565.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Hilados, fibras, telas y útiles de costura
Acabados textiles

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir
Calzados

Calzados

674,Z3.2
106,2.3.2.1

2.3.2.1.01

2.3.2.2

2.3.2.2.01

Z3.Z3

2.3.2.3.01

2.3.2.4

2.3.2.4.01

2.3.3

106,106,400.00150,000.00
0.000.00

0.000.00
474,474,33640340,870.84

340,870.84

●10,281.37
474,474,336.40

93,39749

93,397.39
422,831.30

93,
93,-10,281.37

●75,000.00 422,

422,427,331.90
427,331.30
100,340.25

100,34045
326,991.65
326,991.65
156,160.00

422,831.30
422,831.30
98,340.25

98,340.25
324,491.65

324,491.65
156,160.00

430,565.00

430,565.00
127,885.00

127,885.00
382,680.00
362,680.00
170,940.00

63,233.10
63,233.10
27,544.75
27.544.75
35,688.35
35,688.35
14,780.00

565,565.00

565,565.00
127,885.00
127,885X)0
437,680.00
437,680X10
171,010.00

●75,000.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS
Papel de escritorio
Papel de escritorio
Papel y cartón
Papel y cartón

422,●75,000.002.3.3
0X102.3.3.1

2.3.3.1.01
2.3.3.2

98,0.00
324,●75,000.00

-75,000.00
●70.00

324,2.3.3.2.01
2.3.4 156,

156,156,160.00
156,160.00
120,620.00
120,620.00
35,540.00
35,540.00

526,567.72

170,940.00

170,940.00
130,340.00

130,940.00
40,000.00

40,000.00
666,834.00

156,160.00

156,160.00
120,620.00
120.620.00
35,540.00
35,540.00

520,072.29

14,780.00
14,780.00
10,320.00
10,320.00
4,460.00
4,460.00

136,861.71

●70.00
●70.00
●70.00

171,010.00

171,010.00
131,010.00
131,010.00
40,000.00
40,000.00

1,042,400.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso veterinario
Productos medlctnales para uso veterinario

156,2.3.4
120,2.3.4.1

2.3.4.1.01
2.3.4.2
2.3.4.2.01
2.3.5

120,-70.00
35,0.00
35.0.00

526,-375,566.00

526,529,972.29
529,972.29
525,914.72

525,914.72
4,057.57
4,057.57

442,948.57

526,567.72
526,567.72
525,914.72

525,914.72
653.00

653.00
437,848.57

666,834.00

666,834.00
491,234.00
491,234.00
175,600.00
175,600.00
500,260.02

136,861.71
136,661.71
-34,680.72
-34,680.72
171,542.43
171,542.43
147,311.45

1,042,400.00

1,042,400.00
866,800.00

666,800.00
175,600.00
175,600.00
304,660.00

-375,566.00
-375,566.00
●375,566.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO
Llantas y neumáticos
Llantas y neumáticos
Plástico
Plástico

526,2.3.5
525,2.3.5.S
525,-375,566.002.3.5.3.01

2.3.S.5
2.3.5.5.01
2.3.6

0.00

0.00
437,285,600.02

437,848.57
437,848.57

437,442,948.57
442,948.57

590,260.02

530,260.02

147,311.45
147,311.45

285,600.02
285,600.02

304,660.00

304,660.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁLICOS
Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla
Productos do cemento
Productos de cal

Productos de yeso
Productos metálicos y sus derivados
Herramientas menores
Productos metálicos
Otros productos minerales no metálicos
Otros productos no metálicos

437,2.3.6

1,800.00
600.00
500.00
700.00

441,148.57
111,327.66

0.0011,000.00
3,000.00
3,000.00
5,000.00

567,795.02
213,365.00
354,430.02
11,465.00
11,465.00

9,200.00
2,400.00
2,500.00
4,300.00

126,646.45
102,037.34
24,609.11
11,465.00
11,465.00

11,000.00
3,000.00
3,000.00
5,000.00

282,195.00
213.365.00
68.830.00
11,465.00
11,465.00

0.002.3.6.1
2.3.6.1.01
2.3.6.1.02
2.3.6.1.04
2.3.6.3
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.S.6.9
2.3.6.9.01

0.000.00
0.000.00
0.000.00

437,848.57 437,285,600.02
108,108.027.66

329,820.91
0.00

329,329,820.91285,600.02
0.000.000.00
0.000.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inicial

RefCCP Cuenta

DevengaiPreventivo Compremiso

355,471,842.68 353,295,355,532,026.46373,636,149.71 18,104,123.25331,967,148.00 41,669,001.71Total General

3,952,3,952,277.793,953,977.795,289,772.60 1,335,794.81299,682.604,990,090.002.3.7
3,952,

3,952,

3,953,977.79

3,953,977.79

3,952,277.79

3,952,277.79

5,289,772.60

5,289,772.60

1,335,794.81

1,335,794.81

4,990,090.00

4,930,090.00

239,682.60

299,682.60

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combusfiblea y lubricantes

Gasoil

Gas GLP

Productos quimicos y conexos

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para
pinturas

Otros productos químicos y conexas

2,3.7

2,360,000.00

2,360,000.00

2,360.

2,360,

2,360,000.00

2,360,000.00

2,360,000.00

2,310,000.00

50,000.00

2,929,772.60

264,200.00

111,473.00

600.749.00

506,284.60

745.064.00

0.000.002,360,000.00

2.310,000.00

50,000.00

2,630,080.00

264,200.00

111.475.00

600,749.00

508,602.00

445,064.00

2.3.7.1

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.2

2.3.7.2.01

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

-50,000.00

50,000.00

1,335,794.81

2,166.00

109,775.00

53,756.59

7,486.82

463,855.40

0.00

0.000.000.00
1,592,1,593,977.79

262,034.00

1,700.00

546,892.41

500,797.78

281,108.60

1,592,277.79

262,034.00

299,682.60

262,0.00

0.000.00

546,546,992.41

500,797.78

281,108.60

0.00

500,-317.40

300,000.00 281,

1,345.00
2,953,865.75

1.1.345.00
2,959,378.60

700,000.00
3,660,623.85

698,655.00
701,245.25

700,000.00
3,187,297.00

0.002.3.7.2.99

2.3.9 2,914,473,326.85

2,953,865.75

2,353,665.75

236,120.27

236.120J27

973,111.62

2,914,

2,914,

3,660,623.85

3,660,623.85

294,862.00

294,862.00

1,109,055.00

2,959,378.60

2,959,378.60

237,990.36

237,980.36

973,111.62

701,245.25

701,245.25

56,871.64

56,871.64

135,943.38

3,187,297j00

3,187,297410

329,862.00

329,862j00

1,009,055410

473,326.85

473,326.85

-35,000.00

-35,000.00

100,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles y materiales de escritorio, oficina, informática,
escolares y de enseñanza

Útiles y materiales de escritorio, oOdna e informática

Útiles menores médico, qulrérgicos o da laboratorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

Repuestos y accesorios menores

Repuestos

Accesorios

Productos y útiles varios no identificados
precedentemente (n.Lp.)

Productos y Utiles Varios nJ.p

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útiles diversos

2.3.9
236,2.3.9.1

2.3.9.1.01

2.3.9.2

236,

973,

973,973,111.62

43,750.00

43,750.00

17,159.01

17,159.01

1,126,807>t0

1,126,807.40

344,868.54

9,523.40

335,345.14

215,691.67

973,111.62

43,750.00

43,750.00

17,1594)1

17,159.01

1,125,307^0

1,125,307.40

344,868.54

9.523.40

335,345.14

213,548^1

1,109,055.00

184,300.00

184,300.00

158,850.00

158,850.00

1,237,100.00

1,237,100.00

360,000.00

10,000.00

350,000.00

316,456.85

135,943.38

140,550.00

140,550.00

141,690.99

141,690.99

110,292.60

110,292.60

15,131.46

476.60

14,654.86

100,765.18

1,009,055.00

184,300.00

184,300.00

108,850.00

108,850.00

1,237,100.00

1,237,100.00

10,000.00

100,000:002.3.9.2.01

2.S.9.3

2.3.9.3.01

2.3.9.S

2.3.9.5.01

2.3.9.0

2.3.9.6.01

2.3.9.S

2.3.9.8.01

2.3.9.8.02

2.3.9.9

20,0.00

20.0.00
17,50,000.00

17.50,000.00
1,125.

1,125,

0.00

0.00
344,350,000.00

9,0.00 10,000.00

340,000.00

8,326.85

335,10,000.00

308,130.00 198,

2.2,820.00

45,905.26

166,966.41
1,932,430^17

2,820.00

43,762.50

166.986.41
1,927,42434

15,000.00

38,947.76

262,509.09
3,102,065.00

12,180.00

-6,957.50

95,542.68
1,170,534.73

15,000.00

37.750.00

255,380.00
2,502,965.00

0.002.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.6.1

28.1,197.76

7,129.09
600,000.00

166,

1,927,

1,927,

1,927.

1,932,43037

1,932,43037

530,76533

530.76533

76,123.22

76,123.22

1,088,451.82

1,088,451.82

237,090.00

237,090.00

1,927,42434

1,927,42434

529,006.83

529,006.83

76,12332

76,12332

1,085,204.29

1,085,204.29

237,090.00

237,090.00

3,102,965.00

3,102,965.00

1,014,000.00

1,014,000.00

170,000.00

170,000.00

1,593,765.00

1,593,765.00

325,200.00

325,200.00

1,170,534.73

1,170,534.73

483,234.77

483,234.77

93,876.78

93,876.78

505,313.18

505,313.18

88,110.00

88,110.00

2,502,965.00

2,S02,96SJ)0

464,000.00

600,000.00

600,000.00

550,000.00

550,000.00

170,000.00

170.000.00

-220,000.00

.220,000.00

100,000.00

100,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Muebles, equipos de oñcina y estanteria

Muebles de alojamiento

Muebles de alojamiento

Equipos de tecnología de la Información y comunicación

Equipos de tecnología de la Información y comunicación
Electrodomésticos

Electrodomésticos

2.6.1
529,2.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.13

2.6.1.2.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.1.4

529,464,000.00
76,0.00

76.0.00
1.085.

1.085,

1,813,765.00

1,813,765.00

225,200.00

225,200.00

237,

237,2.6.1.4.01



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Presupussto
Disponible

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

Ref CCP Cuenta

Compromiso Devenga-Preventivo

353,295355,532,02646 355,471,642.6618,104,123.25331,367,148.00 41,669,001.71 373,636,149.71Total General

1,4211,421,300.00 1,421,300.0078,100.001,500,000.00 1,500,000.000.002.6.2
1,421

1,421

1,500,000.00

1,500,000.00

1421,300.00

1,421,300.00

1,421,300.00

1,421,300.00

78,100.00

78,100.00

1,500,000.00

1,500,000.00

2.6 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuales

Equipos y Aparatos Audiovisuales

0.002.6.2

1,421

1,421

1421,300.00 1,421,300.001,500,000.00

1,500,000.00
-300,000.00

1,500,000.00

1,500,000.00
100,000.00

78,100.00

78,100.00
100,000.00

0.002.6.Z1

2.6.2.1.01

2.6.3

1,421.900.00 1,421,900.000.00
0.000.00400,000.00

100,000.00

100,000.00

0.00 040100,000.00

100,000.00

400,000.00

400,000.00

●300,000.00

-300,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y
LABORATORIO
Instrumental médico y do laboratorio
Instrumental médico y de laboratorio
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTÍFICA

Equipos e instrumentos de medición cientinca

0.00 0.002.6.3

0.00 040-300,000.00 040 0.00300,000.00
300,000.00
100,000.00

2.6.S.2
2.6.3.2.01
2.6.3.4
2.6.3.4.01
2.6.4

0.00 0.000.00 0.00-300,000.00
0.000.00100,000.00

100,000.00
6,000,000.00

100,000.00
100,000.00
434,954.00

0.00
0.00 0.00100,000.00 0.00

5,5655,565,046.00 5,565,046.006,000,000400.00

5,565,046.00
5,565,046.00

5,565,046.00
5,565,046.00

5,5656,000,000.00

6,000,000.00
6,000,000.00
6,000,00040

434,954.00
434,354.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN
Automóviles y camiones
Automóviles y camiones

5,5650402.6.4

5,585,04640
5,565,046.00
3,339,818.09

5,5655,585,046.00
5,565,04640
3,339,81849

434,954.00
434,954.00

1,401,536.91

6,000,00040
6,000,000.00
2,895,000.00

6,000,00040
6,000,000.00
4,741,355.00

0402.6A1
2.6.4.1.01
2.6.5

5,585040
2,1701,846,355.00

3,339,818.09
3,339,818.09

3,330,818.09
3,330,818.09

2,170

2,170
4,741,355.00

4,741,355.00
2,895,00040
2,895,00040

1,401,536.91
1,401,538.91

1,846,35540

1,846,35540

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
Maquinarla y equipo agropecuario
Maquinaria y equipo agropecuario
Maquinaria y equipo Industrial
Maquinaria y equipo industriai
Sistemas y equipos da climatización
Sistemas y equipos de climatización
Equipos de climatización
Equipo de comunicación, telecomunicaciones y
señalamiento
Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento
Equipo de generación eléctrica y a fines
Equipo de generación eléctrica y a fines
Máquinas-herramientas
Máquinas4rerramientas
Otros equipos
Otros equipos

2.6.5

1,538
1,598

1,588,48444
1,586,46444

45,000.00
45,000.00

526,870.00

1,598,484.24
1,538,46444

45,000.00

45,000.00
526,870.00

371,515.76
371,515.76
298,000.00
298,000.00
263,130.00

1,800,000.00
1,800,000.00

45,00040
45,000.00

550,000.00

-240,000.00
790,000.00

1,500,00040

1,970,000.00
1,970,000.00

343,000.00
343,000.00
790,000.00

170,000.00
170,000.00
298,000.00
298,000.00
240,000.00
240,000.00

2.6.5.1
2.6.5.1.01
2.6.5.2
2.6.5.2.01
2.6.S.4
2.6.5.4.01
2.6.5.4.02
2.0.5.5

45
45

526

0.00 0.000.000.00
526526,870.00

1,169,463.85
526,870.00

1,169,463.85
780,000.00

1,500,000.00
263,130.00
330,536.15

0.00
0.00

330,536.15 1,169,463.85 1,169,463.851,500,000.001,500,000.00
-1,000,009.00

0.002.6.5.5.01
2.6.5.6
2.6.5.6.01
Z6.5.7
2.6.5.7.01
2.6.S.8
2.6.5.8.01
2.6.6

0.00 0400.00 0.001,000,000.00
1,000,000.00

57,355.00
57,355.00
81,000.00
81,000.00

155,00040

0.00 0.000.000.00-1,000,000.00
040 0400.00 57,35540

57,355.00
81,00040
81,000.00

805,000.00

57,355.00
57,355.00
81,000.00
81,000.00

138,461.97

0.00 0.000.00
0400.000.00

0.00 0.000.00
666,538.03 666,538.03 666650,000.00

805,000.00

805,000.00
805,000.00
805,000.00

666,538.03
666,538.03
666,538.03
666,538.03

666,538.03
666,538.03
666,538.03
666,538.03

666138,461.97
138,461.97
138,461.97
138,461.97

155,000.00

155,000.00
155,000.00
155,000.00

650,000.00
650,000.00
650,000.00
650,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos do seguridad
Equipos de seguridad

6662.6.6
6662.6.6.2

2.6.6.2.01 666
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Periodo: 2023

ETAPAS DEL G
Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inicial

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Ref CCP Cuenta

Compramlso OevengaiPreventivo

353,235,3SS,S32,026A6 355,471,842.6518,104,123.2541,669,001.71 373,636,149.71331,667,148.00Total General

298,800.00 298,800.00 298,298,800.00 0.00315,000.00 -16,200.002.6.7
298,298,800.00

298,800.00

238,800.00

298,800.00

298,800.00

298,800.00

298,800.00

298,800.00

238,800.00

315,000.00

315,000410

315,0004)0

-16,200.00

-16,200.00

-16,200.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Semilles, cultivos, plantas y árboles que generan
productos recurrentes

Semillas, cultivos, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

0.00 298,2.6.7
298,0.002.6.7.9

288,298,800.000.00 298,800.00268,800.00315,000.00 -16,200.002.6.7.9.01

15,312.00 15,500,138.00 15,312.00515,450.00515,450.00 0.002.6.8
15,515,450.00

515,450.00

515,450.00

15,312.00

15,312.00

15,312.00

15,312.00

15,312.00

15,312.00

500,138.00

500,138.00

500,138.00

515,450.00

515,450.00

515,450.00

515.450.00

150,000.00

04)02.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES INTANGIBLES

Programas da Informática y base de datos

Programas de informática

15,0.002.6.8
15,0.002.6.B.3

2.6.8.3.01

2.6.9
15.15,312.00 15.312.00515.450.00 500.138.000.00

0.00 0.000.00 0.00-150,000.00

0.000.00 0.00 04)0-150,000.00

-150,000.00

2.6 150,000.00

150,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

Accesorios para edificaciones residenciales y no
residenciales

Accesorios para edificaciones residendalss y no residenciales

0.00 0.00 0.000.002.6.9

0.00 0.000.00 0.00150,000.00 -150,000.002.e.0.6

0.00 0.00 0.000.00150.000.00 -150,000.002.6.9.6.01

Parametros del Reporte:

Tipo Moneda; 1 - Nacional
Seleccion(es) del Grid Clasificador Posee 1 valoreal
[l-No]
Tipo Gasto: Presupuestado
Parametros Reporte;
Hasta: 31/12/2023 23:59
nuil: Balance Aprobado * Temporal
Lista Clasificadores;
Posee 1 valoresi

[1-No]
Preconfiguración : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Perí-odo: 2023
Institucional; N
Partida Libre:
Presupuestado: S
Titulo Reporte: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-01-HlstReglstro

Reportes Anteriores: -
Tipo de Reporte: pdf<Archlvo PDF Acrobat
Entidad: 254nstituto Dom. de Investigaciones Agropecuario y Forestal (IDIAF)
Clasificador: dr.gov.slgef.clasificadores.generalas.slnoJ.ookupVODomClasificadorS[NoEsActlvldadlnversion-¿Es Inversión?
Nombre:




